
Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 
Ilhéus-Bahia 

 
Ilhéus, 27 de dezembro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 293, Caderno I 

 
 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 56 

Portaria CGM n. 034/2019 

 

Atualiza a relação contendo os Documentos 
Necessários ao Empenhamento, à Liquidação e 
ao Pagamento de Fornecedores e Prestadores 
de Serviço, em conformidade com a Resolução 

COPECI nº. 005/2018. 

 

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das 
competências estabelecidas no art. 24 da Lei nº. 4.015/2019; considerando o art. 7º da 
Resolução COPECI nº. 005/2018; considerando a Portaria CGM nº. 017/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Atualiza a relação contendo os Documentos Necessários ao 
Empenhamento, à Liquidação e ao Pagamento de Fornecedores e Prestadores de 
Serviço, divulgada através da Portaria CGM nº. 017/2018, em conformidade com a 
Resolução COPECI nº. 005/2018. 

Parágrafo único. A relação de que trata o caput deste artigo será adicionado à 
seção Serviços aos Gestores, localizada no menu superior do sítio oficial da CGM Ilhéus, 
acessível no endereço http://cgm.ilheus.ba.gov.br. 

 

Art. 2º Quaisquer alterações que, porventura, venham a ocorrer no documento de 
que trata esta Portaria, serão divulgadas no sítio oficial da CGM Ilhéus. 

 

Art. 3º Caberá às unidades administrativas da Controladoria-Geral do Município 
promover ampla divulgação do documento de que trata esta Portaria. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 27 de 
dezembro de 2019, 485º da Capitania de Ilhéus e 138º de elevação à Cidade. 

 

Alex Santos de Souza 

Controlador-Geral 

  


